



ANEXO I.1 MODELO DE PROPOSICIÓN ECONÓMICA

Nombre y apellidos de la persona que firma la oferta:		DNI/NIE	
D. Roberto Ortiz de Zárate Redondo		Q	
actuando en nombre propio o en representación de :		NIF	
PRIM,S.A. (NO PYME)		A28165587	
con domicilio en:			
Via / Número:	C/ YOLANDA GONZÁLEZ Nº 15		
Localidad:	MÓSTOLES (MADRID)		
Consultado el anuncio de licitación del contrato:			
2025-0-03			
SUMINISTRO DE IMPLANTES PARA SUSTITUCIÓN DE CUERPOS VERTEBRALES Y SISTEMA DE CIFOPLASTIA, PARA LOS SERVICIOS DE NEUROCIRUGIA Y TRAUMATOLOGIA DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO 12 DE OCTUBRE			
publicado en:		BOCM	DOUE
perfil del contratante		30/01/2025	

Enterado de las condiciones, requisitos y obligaciones establecidos en los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas particulares, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente, y de las obligaciones sobre protección del medio ambiente y las relativas a las condiciones sobre protección del empleo; condiciones de trabajo y prevención de riesgos laborales vigentes en la Comunidad de Madrid, contenidas en la normativa en materia laboral, de seguridad social, de integración social de personas con discapacidad y de prevención de riesgos laborales, así como las obligaciones contenidas en el convenio colectivo que le sea de aplicación, sin que la oferta realizada pueda justificar una causa económica, organizativa, técnica o de producción para modificar las citadas obligaciones, comprometiéndose a acreditar el cumplimiento de la referida obligación ante el órgano de contratación, cuando sea requerido para ello, en cualquier momento durante la vigencia del contrato, se comprometo a tomar a su cargo la ejecución del contrato, en las condiciones siguientes:

Lote	Orden	Artículo ofertado	Marca	Modelo o referencia	Codigo Nacional	Cantidad	Precio unitario sin IVA	Base imponible	% IVA	Importe de IVA	Importe total con IVA	nº unid. Unidad mínima de venta	Plazo de entrega
4	22	KIT PARA CIFOPLASTIA *	JOLINE	JOLINE CIFO DOBLE ACC TRAD 16	S1005	100	1.490,00 €	149.000,00 €	10%	14.900,00 €	163.900,00 €	1	Máximo 7 días ordinario Máximo 48 horas urgente
				KIT CIFO JOLINE DIRECTA 16/16	S1018								
				KIT CIFO JOLINE DIRECTA 22/16	S1019								
				KIT VERTEBROPLASTIA PUNTA TROCAR JOLINE	S4006								
	23	TROCARES DE ACCESO AL HUESO PARA CIFOPLASTIA *	JOLINE	KIT VERTEBROPLASTIA PUNTA BISEL JOLINE	S4008	40	85,00 €	3.400,00 €	10%	340,00 €	3.740,00 €	1	Máximo 7 días ordinario Máximo 48 horas urgente
				KIT CIFO JOLINE DOBLE BA 10/16	S1117								
				SMART KIT TYPE JAMSHIDI STOP'N GO 2X8MM	S1102								
				JOLINE CIFO DOBLE ACC TRAD 21	S1006								
	24	SISTEMA AGUJA DE OBTENCIÓN DE MUESTRAS DE BIOSPIA	JOLINE	JOLINE BROCA CIFOPLASTIA	S9302	10	85,00 €	850,00 €	10%	85,00 €	935,00 €	1	Máximo 7 días ordinario Máximo 48 horas urgente
				JOLINE 11G TROCAR PUNTA DIAMAN	S9101								
				TROCAR JOLINE CIFO DIRECTA	S9312								
				JOLINETROCAR DIRECT BISEL 10G	S9213								
	25	CEMENTO ACRÍLICO PARA CIFOPLASTIA *	JOLINE TEKNIMED	JOLINE AGUJA BIOPSIA STANDARD	S9301	80	95,00 €	7.600,00 €	10%	760,00 €	8.360,00 €	1	Máximo 7 días ordinario Máximo 48 horas urgente
				F20 CEMENTO VERTE VISC MEDIA	T040520								
	26	MEZCLADORES DE CEMENTO PARA CIFOPLASTIA	JOLINE	MEZCLADOR CEMENTO JOLINE	S9610	80	95,00 €	7.600,00 €	10%	760,00 €	8.360,00 €	1	Máximo 7 días ordinario Máximo 48 horas urgente
	27	CURETA ARTICULADA PARA PREPARACIÓN DEL CUERPO VERTEBRAL	JOLINE	CURETA CIFOPLASTIA JOLINE	S9410	4	485,00 €	1.940,00 €	10%	194,00 €	2.134,00 €	1	Máximo 7 días ordinario Máximo 48 horas urgente

\* A elegir medida

Este documento se ha obtenido directamente del original que contenía la firma auténtica y, para evitar el acceso a datos personales protegidos, se ha ocultado el código que permitiría comprobar el original

ROBERTO ORTIZ DE  
(ZARATE (R: A28165587  
'00'01+ 17:39:41 2025.03.10



ANEXO I.1. MODELO DE PROPOSICIÓN ECONÓMICA

Nombre y apellidos de la persona/s que firma/n la oferta:		DNI/NIE	
D. Manuel Osorio Nogueira			
actuando en nombre propio o en representación de (nombre y apellidos/razón social del licitador):		NIF	
CMM S.L.U.		B15205537	
con domicilio en (domicilio del licitador):			
Vía / número: Rúa do Porto do Medio, n º 20, C.P. 15707, Santiago de Compostela			
Consultado el anuncio de licitación del contrato:			
2025-0-03			
SUMINISTRO DE IMPLANTES PARA SUSTITUCION DE CUERPOS VERTEBRALES Y SISTEMA DE CIFOPLASTIA, PARA HOSPITAL 12 DE OCTUBRE			
publicado en:		BOCM	DOUE
	Perfil de contratante		30/01/25

Enterado de las condiciones, requisitos y obligaciones establecidos en los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas particulares, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente, y de las obligaciones sobre protección del medio ambiente y las relativas a las condiciones sobre protección del empleo, condiciones de trabajo y prevención de riesgos laborales vigentes en la Comunidad de Madrid, contenidas en la normativa en materia laboral, de seguridad social, de integración social de personas con discapacidad y de prevención de riesgos laborales, así como las obligaciones contenidas en el convenio colectivo que le sea de aplicación, sin que la oferta realizada pueda justificar una causa económica, organizativa, técnica o de producción para modificar las citadas obligaciones, comprometiéndose a acreditar el cumplimiento de la referida obligación ante el órgano de contratación, cuando sea requerido para ello, en cualquier momento durante la vigencia del contrato, se compromete a tomar a su cargo la ejecución del contrato, en las condiciones siguientes:

Lote	Nº Orden	Artículo ofertado	Marca	Modelo o referencia	Código nacional	Cantidad	Precio unitario sin IVA	Base imponible	% IVA	Importe de IVA	Importe total con IVA	nº unid. unidad mínima de venta	Plazo de entrega
2	9	PLACA CERVICAL	ICOTEC	KONG TL	Ver Relación	3	1.164,50	3.493,50	10	349,35	3.842,85	1	72 H
2	10	TORNILLO PARA PLACA CERVICAL	ICOTEC	KONG TL	Ver Relación	12	149,50	1.794,00	10	179,4	1.973,40	1	72 H
2	11	TORNILLO DE REVISION PARA PLACA CERVICAL	ICOTEC	KONG TL	Ver Relación	1	194,50	194,50	10	19,45	213,95	1	72 H
2	12	CUERPO VERTEBRAL CARBONO CERVICAL	ICOTEC	KONG TL	Ver Relación	3	939,50	2.818,50	10	281,85	3.100,35	1	72 H
2	13	PLATILLO TERMINAL PARA CUERPO CERVICAL CON TORNILLO	ICOTEC	KONG TL	Ver Relación	6	1.024,50	6.147,00	10	614,7	6.761,70	1	72 H
2	14	TORNILLOS REPUESTO PARA PLATILLO CERVICAL	ICOTEC	KONG TL	Ver Relación	1	397,50	397,50	10	39,75	437,25	1	72 H
2	15	CUERPO VERTEBRAL TORACOLUMBAR	ICOTEC	KONG TL	Ver Relación	4	3.909,50	15.638,00	10	1563,8	17.201,80	1	72 H
2	16	EXTENSION PARA CUERPO TORACOLUMBAR	ICOTEC	KONG TL	Ver Relación	1	979,50	979,50	10	97,95	1.077,45	1	72 H
2	17	PLATILLO TERMINAL PARA CUERPO TORACOLUMBAR CON TORNILLO	ICOTEC	KONG TL	Ver Relación	8	979,50	7.836,00	10	783,6	8.619,60	1	72 H

2	18	TORNILLO DE REPUESTO PARA PLATILLO TORACOLUMBAR	ICOTEC	KONG TL	Ver Relación	1	209,50	209,50	10	20,95	230,45	1	72	H
3	19	TORNILLO DE FIJACIÓN TRANSPEDICULAR CON VÁSTAGO CARBONO	ICOTEC	VADER MIS	Ver Relación	30	803,50	24.105,00	10	2410,5	26.515,50	1	72	H
3	20	BARRA DE CARBONO	ICOTEC	VADER MIS	Ver Relación	8	339,50	2.716,00	10	271,6	2.987,60	1	72	H
3	21	TUERCA PARA TORNILLO	ICOTEC	VADER MIS	Ver Relación	30	98,50	2.955,00	10	295,5	3.250,50	1	72	H
		Lote nº	Parte en metálico	Parte en bienes	Canon de mantenimiento									

Fdo. Manuel Osorio Nogueira (Administrador único)

Fecha: 05/03/2025

Firmado por \*\* \* MANUEL OSORIO (R: \*\*\*\*0553\*) el día 05/03/2025 con un certificado emitido por AC Representación

ANEXO I.1  
PROPOSICIÓN ECONÓMICA

Nombre y apellidos de la persona que firma la oferta:		DNI
Juan Carlos Esperanza Sanjuán		
actuando en nombre propio o en representación de:		NIF
SANGÜESA, S.A.		A58312455
con domicilio en:		
Gran Vía de Hortaleza, 71		
28043 MADRID		
Consultado el anuncio de licitación del contrato:		
SUMINISTRO DE IMPLANTES PARA SUSTITUCIÓN DE CUERPOS VERTEBRALES Y SISTEMA DE CIFOPLASTIA PARA LOS SERVICIOS DE NEUROCIRUGÍA Y TRAUMATOLOGÍA DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO 12 DE OCTUBRE, Exp. 2025-0-03		
publicado en:	Perfil de contratante	BOCM
		DOUE

Entrado de las condiciones, requisitos y obligaciones establecidos en los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas particulares, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente, y de las obligaciones sobre protección del medio ambiente y las relativas a las condiciones sobre protección del empleo, condiciones de trabajo y prevención de riesgos laborales vigentes en la Comunidad de Madrid, contenidas en la normativa en materia laboral, de seguridad social, de integración social de personas con discapacidad y de prevención de riesgos laborales, así como las obligaciones contenidas en el convenio colectivo que le sea de aplicación, sin que la oferta realizada pueda justificar una cusa económica, organizativa, técnica o de producción para modificar las citadas obligaciones, comprometiéndose a acreditar el cumplimiento de la referida obligación ante el órgano de contratación cuando sea requerido para ello, en cualquier momento durante la vigencia del contrato, se compromete a tomar a su cargo la ejecución del contrato, en las condiciones siguientes:

Nº LOTE	Nº ORDEN	DESCRIPCIÓN ARTÍCULO	Marca	Modelo o referencia	Cantidad Inicial	Precio unitario sin IVA	Base imponible	IVA 10%	Importe Total	Plazo de entrega
1	1	Sustituto cuerpo vertebral cervicotorácico con placa	ULRICH	ULRICS2253-12-XX	5	2.950,00 €	14.750,00 €	1.475,00 €	16.225,00 €	48 horas
1	2	Sustituto cuerpo vertebral cervicotorácico sin placa	ULRICH	ULRICS2250-1X-XXX	4	2.700,00 €	10.800,00 €	1.080,00 €	11.880,00 €	48 horas
1	3	Tornillo de esponjosa cervicotorácico	ULRICH	ULRICS2259	16	60,00 €	960,00 €	96,00 €	1.056,00 €	48 horas
1	4	Tornillo de bloqueo para cuerpo vertebral cervicotorácico	ULRICH	ULRICS1301-XXT	9	60,00 €	540,00 €	54,00 €	594,00 €	48 horas
1	5	Tornillo rescate cervicotorácico	ULRICH	ULRICS1300-1XT	4	150,00 €	600,00 €	60,00 €	660,00 €	48 horas
1	6	Sustituto de cuerpo vertebral dorsolumbar	ULRICH	ULRICS2920-XX	2	1.900,00 €	3.800,00 €	380,00 €	4.180,00 €	48 horas

ANEXO I.1  
PROPOSICIÓN ECONÓMICA

Nombre y apellidos de la persona que firma la oferta:		DNI
Juan Carlos Esperanza Sanjuán		38494811X
actuando en nombre propio o en representación de:		NIF
SANGÜESA, S.A.		A58312455
con domicilio en:		
Gran Vía de Hortaleza, 71		
28043 MADRID		

**Consultado el anuncio de licitación del contrato:**  
SUMINISTRO DE IMPLANTES PARA SUSTITUCIÓN DE CUERPOS VERTEBRALES Y SISTEMA DE CIFOPLASTIA PARA LOS SERVICIOS DE NEUROCIRUGÍA Y TRAUMATOLOGÍA DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO 12 DE OCTUBRE, Exp. 2025-0-03

publicado en:	Perfil de contratante	BOCM	DOUE

Entrado de las condiciones, requisitos y obligaciones establecidos en los pliegos de cláusulas administrativas de prescripciones técnicas particulares, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente, y de las obligaciones sobre protección del medio ambiente y las relativas a las condiciones sobre protección del empleo, condiciones de trabajo y prevención de riesgos laborales vigentes en la Comunidad de Madrid, contenidas en la normativa en materia laboral, de seguridad social, de integración social de personas con discapacidad y de prevención de riesgos laborales, así como las obligaciones contenidas en el convenio colectivo que le sea de aplicación, sin que la oferta realizada pueda justificar una cusa económica, organizativa, técnica o de producción para modificar las citadas obligaciones, comprometiéndose a acreditar el cumplimiento de la referida obligación ante el órgano de contratación cuando sea requerido para ello, en cualquier momento durante la vigencia del contrato, se compromete a tomar a su cargo la ejecución del contrato, en las condiciones siguientes:

Nº LOTE	Nº ORDEN	DESCRIPCIÓN ARTÍCULO	Marca	Modelo o referencia	Cantidad Inicial	Precio unitario sin IVA	Base imponible	IVA 10%	Importe Total	Plazo de entrega
1	7	Placa terminal para cuerpo vertebral dorsolumbar	ULRICH	ULRICS29XX-XX	4	450,00 €	1.800,00 €	180,00 €	1.980,00 €	48 horas
1	8	Tornillo de bloqueo dorsolumbar	ULRICH	ULRICS2901	2	60,00 €	120,00 €	12,00 €	132,00 €	48 horas
							33.370,00 €	3.337,00 €	36.707,00 €	

Fecha y firma del licitador:

Firmado digitalmente  
por JUAN  
CARLOS ESPERANZA  
ESPERANZA (R: A58312455)  
A58312455  
Fecha: 2025.03.10  
16:49:01 +01'00'

ANEXO I.1. MODELO DE PROPOSICIÓN ECONÓMICA

Nombre y apellidos de la persona/s que firma/n la oferta:			DNI/NIE
D./Dª Daniel Nebreda Gómez			
actuando en nombre propio o en representación de (nombre y apellidos/razón social del licitador): <sup>1</sup>			
STRYKER IBERIA SL			
con domicilio en (domicilio del licitador):			
Vía / número: C/ SEPULVEDA, 17			
Localidad: 28108 ALCOBENDAS – MADRID			
Consultado el anuncio de licitación del contrato:			
2025-0-03 SUMINISTRO DE IMPLANTES PARA SUSTITUCIÓN DE CUERPOS VERTEBRALES Y SISTEMA DE CIFOPLASTIA			
publicado en:	Perfil de contratante	BOCM	BOE
			DOUE

Enterado de las condiciones, requisitos y obligaciones establecidos en los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas particulares, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente, y de las obligaciones sobre protección del medio ambiente y las relativas a las condiciones sobre protección del empleo, condiciones de trabajo y prevención de riesgos laborales vigentes en la Comunidad de Madrid, contenidas en la normativa en materia laboral, de seguridad social, de integración social de personas con discapacidad y de prevención de riesgos laborales, así como las obligaciones contenidas en el convenio colectivo que le sea de aplicación, sin que la oferta realizada pueda justificar una causa económica, organizativa, técnica o de producción para modificar las citadas obligaciones, comprometiéndose a acreditar el cumplimiento de la referida obligación ante el órgano de contratación, cuando sea requerido para ello, en cualquier momento durante la vigencia del contrato, se compromete a tomar a su cargo la ejecución del contrato, en las condiciones siguientes::

--- Ver página siguiente ---

<sup>1</sup> Se deberá indicar, a continuación del nombre o razón social, si se trata o no de una pequeña o mediana empresa.  
<sup>2</sup> En caso de que el licitador sea una unión temporal de empresarios, la proposición económica deberá ser firmada por los representantes de cada una de las empresas que compongan la unión.

Lote	Orden	Descripción	Marca	Modelo o Referencia	Cantidad	Precio unitario sin IVA	Base Imponible	% IVA	Importe de IVA	Importe total con IVA
4	22	KIT PARA CIFOPLASTIA	STRYKER	Ver anexo referencias	100	1.300,00	130.000,00	10	13.000,00	143.000,00
	23	TROCARES DE ACCESO AL HUESO PARA CIFOPLASTIA	STRYKER	Ver anexo referencias	40	90,00	3.600,00	10	360,00	3.960,00
	24	SISTEMA AGUJA DE OBTENCIÓN DE MUESTRAS DE BIOSPIA	STRYKER	Ver anexo referencias	10	80,00	800,00	10	80,00	880,00
	25	CEMENTO ACRÍLICO PARA CIFOPLASTIA	STRYKER	Ver anexo referencias	80	100,00	8.000,00	10	800,00	8.800,00
	26	MEZCLADORES DE CEMENTO PARA CIFOPLASTIA	STRYKER	Ver anexo referencias	80	100,00	8.000,00	10	800,00	8.800,00
	27	CURETA ARTICULADA PARA PREPARACIÓN DEL CUERPO VERTERAL	STRYKER	Ver anexo referencias	4	400,00	1.600,00	10	160,00	1.760,00
TOTAL LOTE 4:							152.000,00	10	15.200,00	167.200,00

Fecha y firma del licitador

Digitally signed by :  
DANIEL NEBRED A (R: B82173451)  
Date: 2025.03.10 16:26:04 +01'00'

4	LOTE 4	0,00
---	--------	------